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Invitation - Hold DM 2024 ved DM-Ugen 

Herning den 22. juni 2024 
Langbue – Barbue – Recurve - Compound 

 

Bueskydning Danmark inviterer igen i 2024 til KÆMPE bueskydning-fest, Når vi sammen med Herning 

Bueskyttelaug og Danmarks Idrætsforbund afvikler Hold DM 2024 som en del af DM-Ugen. Vi forventer igen i år 

massiv dækning fra årets finalearrangement, hvor både DR TV, DR Radio- og lyd, samt flere lokale medier har 

meldt sin interesse for bueskydning. I 2023 oplevede vi stor interesse for Bueskydning, både før, under og efter, 

og det ligner en gentagelse i 2024.  

 

Med mere end 500 tilskuere til de afgørende finalekampe på TV-banen, får skytterne her muligheden for en 

enestående oplevelse på Dansk grund. En oplevelse som kun verdens bedste bueskytter oplever ved de helt store 

internationale event.  

 

Vi afvikler årets Hold DM på 2 venues i Herning: 

• Herning atletikbane i Herning midtby danner ramme for den indledende skydning lørdag 

morgen/formiddag. Alle buetyper afvikler skydning og placeringskampe her 

• TV bane i Herning centrum etableres og her afvikles de afgørende finale- og medaljematcher for alle 

buetyper.         

Det endelige program for Hold DM finaleventet lægges efter den 31. marts, når vi kender antallet af hold. Der er 

plads til 8 hold i hver kategori. Er der mere end 8 hold tilmeldt i en kategori, vil pladserne blive tildelt efter bedst 

kvalifikationsscore.  

 

Deltagergebyr på kr. 500,- pr. hold, vil blive opkrævet den deltagende forening.  

 

Vigtige datoer 

• 31. marts 2024: Deadline for klubber at melde ind til info@bueskydningdanmark.dk med tilsagn om hvilke 

hold de ønsker at kvalificere til finalestævnet. Skytternes navne skal ikke angives ved tilmelding. 

• 1. marts – 1.juni 2024: Kvalifikation kan ske ved Bueskydning Danmark rekordgodkendte danske stævner i 

denne periode. Holdets score/seedning dannes ud fra skyttens bedste individuelle score fra kval-

perioden.  

• 3. juni 2024: De 8 bedste kvalificerede hold i hver kategori (efter 1. juni 2024) bliver inviteret til Herning 

for at skyde DM finalestævnet den 22. juni 2024.  
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Side 2 

 

Sådan gør du 

Her følger en kort guide i hvordan du kan deltage i årets største bue-fest på dansk grund: 

 

✓ Du skyder i en klub under Bueskydning Danmark 

✓ Du har 2 klubkammerater som skyder samme buetyper som dig  

✓ I har 3 ens skydetrøjer med et klublogo 

✓ Du aftaler med din klub, at der sendes en tilmelding til Bueskydning Danmark på jeres deltagelse inden 

31. marts 2024 

✓ Du går skarp træning med dine holdkammerater, og i forbereder jer på en sjov og unik oplevelse til et 

event som minder om OL på dansk grund 

✓ I skyder individuelt minimum 1 rekordgodkendt dansk stævne (behøver IKKE at være det samme) og 

sender holdets resultat ind til Bueskydning Danmark    

 

NU ER DU KLAR, SAMMEN MED DIT KLUBHOLD, TIL DEN FEDESTE OPLEVELSE! 

 

Turneringsreglement 
Kvalifikationssystem til DM finale event 

Hold DM afvikles for følgende kategorier: 

8 kvalificerede senior Recurve hold 

8 kvalificerede senior Compound hold 

8 kvalificerede senior Barbue hold 

8 kvalificerede senior Langbue hold 

 

Definering af et hold: 3 skytter fra samme forening (+ evt. 1 reserve) meldes ind som værende holdet som skyder 

finalestævnet. Det samme hold skal stille op til finale eventet. Navne på skytterne som skal skyde på holdet, 

indsendes SENEST 1. juni 2024 til info@bueskydningdanmark.dk. Ud fra navne og holdscore, rangeres holdene til 

finaleafvikling.    

Der kan max deltage 2 hold i finalestævnet pr. forening i den enkelte kategori.  

Hold rangeres efter kvalifikationsscorer og deles i 2 puljer til DM-eventet. De 2 bedste hold fra hver pulje går til 

finale skydning.  

 

Hold rangeret 5-8 skyder placeringskampe: 

Placerings Match 1: A3-B4 

Placerings Match 2: A4-B3 

5-6. plads: v.PM1-v.PM2 

7-8. plads: t.PM1-t.PM2 

 

Alle Puljekampe skydes som en del af DM-ugen på atletikstadion i Herning midtby. 

Alle placeringskampe skydes som en del af DM-ugen på atletikstadion i Herning midtby. 

Alle Finalekampe (Semi, bronze og guld) skydes som en del af DM-ugen på TV bane i Herning Centrum.   
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Side 3 

 

Ret til ændringer forbeholdes, da vi endnu ikke kender tv-sende plan.  

 

Øvrig info 

Hjemmmeside for DM-ugen findes her: https://www.dif.dk/dm-ugen 

Facebook site for DM-ugen findes her: https://www.facebook.com/DMugen 

Visit Herning følger DM-ugen tæt her: DM-ugen 2024 (visitherning.com) 

 

Ansvarspersoner fra Bueskydning Danmark: 

Teknisk delegeret: Bjarne Strandby  

Event afvikling Bueskydning Danmark: Kenn Romme, e-mail: kr@bueskydningdanmark.dk  

Event afvikling Lokalt: Herning Bueskyttelaug (https://www.herningbl.dk/) 

 

Sidste år ved Hold DM 2023 

Det var en festdag af de helt store ved Hold DM 2023 i Aalborg. Her kan du se eller gense lidt fra festen sidste 

sommer: 

Interview med Jonathan Ørsted efter finale sejer:  https://fb.watch/qxq-ek2e1z/ 

Optakt video med Tobias Duus fra Aalborg: https://fb.watch/qxrkFa9zjV/ 
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